Министерство образования Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сосновоборский механико-технологический техникум»______ _______

П Р И К А З

«15» июня 2023 г. № 205

О стоимости обучения в 2023/2024 учебном году

В соответствии с ч. 3 ст. 54, ст. 101 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 1 ст. 1 Федерального
закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом КГБПОУ «Сосновоборский механико
технологический техникум»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам среднего
профессионального образования для поступающих на первый курс в 2023/2024 учебном году в
соответствии с приложением № 1. НДС не облагается.

2. Установить стоимость обучения для лиц, зачисляемых в Техникум в порядке перевода
из других образовательных организаций и в порядке восстановления - для лиц, ранее
отчисленных из Техникума, а также для лиц, обучающихся в Техникуме, переведенных с
образовательной программы, реализуемой за счет бюджетных средств бюджета Красноярского
края, на обучение по образовательной программе, реализуемой за счет средств физических и
(или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг, в размере
равном стоимости обучения, установленного для обучающихся первого курса.

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам среднего
профессионального образования для обучающихся 2-го и последующих курсов в 2023/2024
учебном году с учетом уровня инфляции в размере, не превышающем 5,5%, в соответствии с
приложением № 2 к настоящему приказу. НДС не облагается.

4. Заведующим отделениями (Волосатова Т.Е., Филиппова И.Г.), юрисконсульту
(Прудникова А.А.) провести работу по внесению соответствующих изменений в договоры на
оказание платных образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Согласовано:

Гл. бухгалтер

С приказом ознакомлен:
Заведующий отделением

А.В. Кривулин

Л.М. Казакова

Т.Е. Волосатова

Заведующий отделением

Юрисконсульт

Отв. секретарь приемной комиссии

Прудникова Антонина Александровна, юрисконсульт

Ж
И.Г. Филиппова

А.А. Прудникова

А.Г. Ульянова

8(39131) 2 16 93 (доб. 119), zakon@smtt24.ru

mailto:zakon@smtt24.ru

Приложение № 1
к приказу КГБПОУ
«Сосновоборский механико
технологический техникум»
от 15.06.2023 г. № 205

Наименование
образовательной

программы

Срок получения
образования

Стоимость
обучения

одного
обучающегося

в год, руб

Полная стоимость
обучения одного

обучающегося, руб.

на базе
основного

общего
образования

на базе
среднего
общего

образования

на базе
основного

общего
образования

на базе
среднего
общего

образования

Очная форма обучения
23.02.02 Автомобиле- и
тракторостроение

2 г. 10 мес. 1 г. 10 мес. 70 000,00 210 000,00 140 000,00

38.02.01. Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

2 г. 10 мес. 70 000,00 210 000,00

43.02.15. Поварское и
кондитерское дело

3 г. 10 мес. - 70 000,00 280 000,00

46.01.03.
ТТ е ттоппоизво л ител ь

2 г. 10 мес. - 70 000,00 210 000,00

Заочная норма обучения
38.02.01. Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

'

2 г. 10 мес. 40 000,00 120 000,00

15.02.12. Монтаж,
техническое обслуживание
и ремонт промышленного
оборудования (по отраслям)

5 лет 5 мес. 40 000,00 220 000,00

15.02.08. Технология
машиностроения

- 3 г. 10 мес. 40 000,00 160 000,00

Приложение № 2
к приказу КГБПОУ
«Сосновоборский механико
технологический техникум»
от 15.06.2023 г. № 205

Наименование
образовательной

программы

Стоимость обучения одного обучающегося
в 2023/2024 учебном году, руб

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
Очная форма обучения

38.02.01. Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

54 800,00 52 200,00

43.02.15. Поварское и
кондитерское дело

55 800,00 53 400,00 40 800,00 “ “

46.01.03.
Делопроизводитель

55 800,00 52 200,00 - - “

23.02.03 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

40 800,00

Заочная форма обучения
38.02.01. Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

33 600,00 32 800,00

38.02.04. Коммерция (по
отраслям)

32 800,00 24 800,00 12 400,00

15.02.01. Монтаж и
техническая эксплуатация
промышленного
оборудования (по отраслям)

33 600,00 32 800,00 31 600,00 31 600,00 15 800,00

15.02.08. Технология
машиностроения

33 600,00 32 800,00 31 600,00 “